ini tlanequilitzin ini iyotzin initlátoltzin. Auh in omoquetz, quihualton ini quechtlan ic ilpiticatea ini tlaquen ini tilmà Iuan Diego initech omonexiti inoncan omomachiotitzino inilhuicac Çihuapilli. Auh niman ic quimo huiquili, ompa quimo tlalilito ini neteochihuayan: auh oc oncan oçemilhuiti in Iuan Diego inichantzineo Obispo oc quimotzicalhui, auh ini moztlayoc quihui çaque inic tictéttitiz incanin itlanequilitzin ilhuicac Çihuapilli quimo quechililizque ini Teòcaltzin: niman ic tetlahuiloc inic mochiuhaz moquetzaz (1)."

VERSION LATINA.

"Illico Antistiti quae viderant nuntiaverunt, atque ipsum adire velle indum illam qui saepe antea venerat, quique longum tempus ut ipsum alloqueretur spectabat. Cum haec audivit Antistes, cogitavit sibimet ipsi indum afferre signum, quo veritas verborum ejus dignosceretur, et quae illeagebat adimplerentur. Jussit ergo indum ingredi coram se. Ut ingressus et Joannes, postravit se coram Episcopo, uti antea consueverat, atque illi narravit quaecumque viderat et admiratus fuerat, et ad quid ad ipsum missus erat: dixitque illi: Domine mihi, quae praecipisti adimplevi: dicturus adivi Dominam meam, Coeli Reginam, Sanctam Mariam Dei Genitricem, te signum petere ad mihi credendum, atque ut templum ibi struas ubi ipsa Virgo desiderat: dixi ergo illi me signum aliquod ejus voluntatis ad te effere promisisse. Audivit ergo quae tu expeteres: benigne tulit te signum petere ad implendum voluntatem ejus; atque hodie valde mane me rursus ad te venire praecepit. Postulavit signum aliquod ut credar, ut dixit mihi se daturam, quod illico adimplevit, et misit me

(1) Relación de Lazo de la Vega, pág. 6 vuelta.

supra collem in eum locum ubi antea videram illam, ut iude rosas colligerem, et collectas ad ipsam infra deferrem: atque suis manibus rosas accepit, ac rursus posuit in palliolo meo, ut illas ad te deferrem, et tibi darerem: Certo neveram supra illum collem minime rosas oriri posse, quoniam nihil aliud ibi abundat nisi saxa, et tribuli, et spinae, et opuntia, et prosopis: verum nullatenus dubitavi; atque ut perveni supra collem, inveni floridam terram, in qua rosae plurimae eruperant pulcherrimae; rore erant perfusae, et solis lumine splendentes, quas illico collegi. Jussitque mihi Regina ad te eas afferre, quod quidem adimpleo, ut videoas quod petivisti signum ad implendum ejus voluntatem, atque ut manifesta sit veritas verborum meorum, et nuntiationis meae. Ecce; accipere dignare. Et statim expli- cuit album palliolum in quo rosae continebatur. Cum rosae sparsae ceciderunt, statim ibi depicta visa est pulcherrima imago Sanctae Mariae semper Virginis, et Dei Genitricis, qualis ad haec usque tempora religiosissime servatur in templo Tepeyacac in ejus honorem dicato, quaeque dicitur Guadalupe. Ut vero vidi illam Dominus Episcopus, et omnes ibi astantes, genua flexerunt, mirati sunt valde, aspicientes detinebantur, tristati sunt, doluerunt, quoniam haec fieri non cogitaverant. Dominus autem Episcopus, illacrymans et tristis, oravit, et veniam petiit, eo quod Virginis voluntatem et verba non adimpleverat: surrexit deinde, atque ex Joannis collo palliolum solvit, in quo depicta visa fuit Coeli Regina, tulitque illud, et posuit in sui ipsius Oratorio. Et die illa Joannes Didacus permansit in Episcopi domo. Postera die dixit illi: vade ut ostendas locum ubi Coeli Regina templum suum in honorem strui vult, ut statim de eo aedificando agatur. Cum